
 

 511262669חל"צ   

 08-6402868, פקס. 08-6402706, 08-6422118, טל. 84536שבע -באר 4301, ת"ד 6עזריאל ניצני רחוב 
P .O.B .  4 30 1  B eer -She v a  8 4 5 36 ,  I s r ae l  T e l :  9 72 -8 -6 4 0 2 7 0 6 ,  Fax :  9 7 2 -8 -6 4 0 2 86 8 

E-Mai l :  l e a ko @ ka ye . ac . i l 

 ' חשון תשפ"אז           
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 על הבניית זהות מקצועית - שלא כמו טיפה בים  :2020גרת אוקטובר א

 

 עמיתות ועמיתים יקרים, הסגל האקדמי של מכללת קיי,

 

, מגפה שנת הלימודים תשפ"א החלה, ולנו כבר ניסיון נתון בהתמודדות עם המצב המשברי של מגפת הקורונה

העוטפת את כולנו ומאלצת אותנו לבצע שינוי מהיר בדפוסי העבודה ובחיינו בכלל. ההוראה מרחוק הוציאה את 

מרביתנו מאזורי הנוחות המקצועיים שלנו, ואילצה אותנו לבנות פדגוגיות חדשות, או להכניס שינויים בפדגוגיות, 

יתים חלונות הזום פתוחים ומזמינים, אך לעיתים שהשתמשנו בהן בעבר. המרחב המקצועי שלנו נצבע מחדש: לע

הם מוחשכים ומרחיקים, ואנחנו מתגעגעים לשיח פנים אל פנים, שבו נוכל לראות במבט עין אחד את כל 

 המשתתפים. 

 

כיצד המשבר המתמשך הזה יַבְנֶה מחדש את זהותנו האישית והמקצועית? בניגוד לטיפת גשם, המצטרפת 

תמוססת ומאבדת את זהותה הייחודית, הזהות שלנו היא זהות רוויה. אנחנו לא מאבדים לאוקיינוס הגדול והיא מ

את אבני הבניין של הזהות האישית והמקצועית שבנינו לנו, אלא נשענים עליהם וממשיכים לסתת אותם בתהליכים 

 של הַהַבְנָיָה המחודשת של זהותנו. 

מו: מי אני ומה אני כאיש או כאשת מקצוע? מה הערכים זהות מקצועית ניתנת להגדרה על ידי מענה לשאלות, כ

 המהווים את המצפן הפנימי שלי? 

 
הזהות נבנית בסיוע הפרשנות, שאנחנו יוצרים להתנסויות המקצועיות שלנו בְהֶקְשֵרִים שונים, ובימים אלה מדובר 

ה ולגבי מרחבי הלמידה, שאנחנו על הוראה מרחוק בהֶקְשֵר המשברי. אנחנו חווים שינויים לגבי תפקידינו בהורא

יוצרים לסטודנטים שלנו. איך נפרש לעצמנו את השינויים האלה? הפרשנויות יובילו  אותנו להבניית הזהות 

 המקצועית, ואף ישפיעו על תחושת המסוגלות שלנו בהוראה. 

 

יש רכיבים שונים השותפים להבניית הזהות המקצועית, ואני מציעה  (Gee, 2000-2001)על פי המודל של ג'יי 

להתבונן באחד מהם, והוא הרכיב של "זהות הזיקה". מדובר באופי ההתייחסות שלנו לקבוצות שַיָכוּת במכללה 

ולקשרי הגומלין שאנחנו בונים. שאלות הזהות שיכוונו אותנו עשויות להיות: מהן הקבוצות המקצועיות במכללה 

שאבחר להשתייך אליהן? מה חשוב לי, כשאני בוחרת בקבוצה מסוימת? זאת בהנחה כי בחירה והשתייכות לקבוצה 

 מקצועית מסייעים לנו להגדיר את עצמנו כחברי סגל אקדמי.

 
המכללה יצרה מערך מסועף של למידה ארגונית לסגל האקדמי, והוא יאפשר את קשרי הגומלין המקצועיים 

כות והַהַבְנָיָה של "זהות הזיקה". וכך, מיח"ם מציע מגוון רחב של השתלמויות לשימוש מיטבי במסגרת קבוצות שי

בכלים טכנולוגיים בהוראה, המרכז לקידום ההוראה הקים קבוצות עניין שונות לליבון סוגיות ערכיות ופדגוגיות, 

מוצעות מסגרות ללמידה  רשות המחקר מפגישה אתכם עם יוזמות מחקריות בצוותים, ולמדריכים הפדגוגיים

חברתית. זו אכן הזדמנות להסתכלות מחודשת על "זהות הזיקה" -משותפת על היבטי הכלה והתפתחות רגשית

 שלנו. 
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לף, הסופרת והפמיניסטית האנגלייה, עוסק בקשיים ובדעות הקדומות כלפי " של ווירג'יניה ווחדר משלךהספר "

נשים סופרות. תשעים שנים לאחר כתיבת הספר פורץ הדרך הזה, אני מקווה ש"אין שער, מנעול או בריח, שיוכלו 

של הזהות  ואת ההזדמנות שלנו לְהַבְנָיָה מתמדת -חברים וחברות סגל  -לחסום את חופש המחשבה" שלנו, של כולנו 

 המקצועית שלנו. 

איגרת זו היא הראשונה לשנת הלימודים תשפ"א, שנה, שלפחות בחלקה הראשון, תכלול הוראה ולמידה מרחוק.  

אגרת זו וקודמותיה נועדו להעמיק את תחושת הקשר המקצועי וזהות הזיקה ביננו. אשתדל לשלוח איגרת מידי 

 נו בעת הזאת. מספר שבועות, ובה אאיר היבטים הרלבנטיים ל

 
 אאחל לכולנו שנת לימודים מרתקת, מלאת אתגרים והזדמנויות, ואקווה שעוד יבואו ימים טובים מאלה,

 

 
      

 

 פרופ' לאה קוזמינסקי   

 נשיאה            
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